PROCESSO SELETIVO
Retificação nº 001/2019

A ITAIPU Binacional, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital

nº 1009/2018 em conjunto com o Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná,

instituição responsável pela realização do Processo Seletivo

RESOLVEM

Reprocessar a lista e indeferir as inscrições homologadas dos candidatos abaixo relacionados, com

base no disposto no item 1.2 do Edital nº 1009/2018, que diz:

1.2 Nos cargos de código 003/1009, 004/1009, 005/1009, 006/1009, 011/1009, 013/1009,
020/1009, 021/1009 e 022/1009, identificados com (*) asterisco, não haverá reserva de
vagas para Pessoas com Deficiência devido às condições de exposição a riscos e
situações de emergência que caracterizam as atividades destes cargos, pois as condições de
acesso e de trabalho exigem aptidão física plena, não só para cumprimento das tarefas, mas
também para a manutenção da segurança do trabalho do profissional e de terceiros.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROTOCOLO NOME CARGO

04913 ALEXANDRE NEVES PEREIRA 006 - Engenharia Civil

17507 ANDRIGO TESTA 013 - Agronomia ou Engenharia Agronômica

03582 CRISTIANO BUENO
022 - Técnico em Agropecuária ou Agrícola ou Florestal ou
Ambiental

09841 DOUGLAS ROBERTO DE OLIVEIRA 021 - Técnico em Mecânica ou Eletromecânica

06336 FRANCISCO DE ASSIS GUEDES JUNIOR 013 - Agronomia ou Engenharia Agronômica

22278 JARDEL HAMMES HARTMANN 006 - Engenharia Civil

14834 LUIS CARLOS GAUTO SANTA CRUZ 006 - Engenharia Civil

19691 ORESTES RICARDO ESCHER 021 - Técnico em Mecânica ou Eletromecânica

20011 ROSANI INES WELTER
022 - Técnico em Agropecuária ou Agrícola ou Florestal ou
Ambiental

Os candidatos listados acima deverão entrar em contato com o Núcleo de Concursos por meio do

Sistema Interativo (www.nc.ufpr.br) até o dia 31/01/2019 de modo a receber as orientações para

restituição dos valores pagos a título de inscrição no Processo Seletivo.

Foz do Iguaçu, 25 de janeiro de 2019.

____________________________________
João Pereira dos Santos

DIRETOR ADMINISTRATIVO DE ITAIPU

http://www.nc.ufpr.br/